
افزایش رقابتپذیری با الحاق بندر شهید بهشت و کلانتری به منطقه آزاد چابهار

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار عبدالرحیم کردی در گفتوگو با خبرنار تیننیوز در خصوص مزایای

الحاق بنادر شهید کلانتری و بهشت به منطقه آزاد چابهار، توضی داد: همانطور که مدانید کلیدیترین و اساسترین نیاز هر منطقه

آزاد داشتن مرز است؛ اما منطقه آزاد چابهار در این سالها تنها منطقه آزادی بوده است که هی مرزی نداشته است.

او افزود: منطقه آزاد چابهار در کنار آب قرار دارد اما هی مرز آب ندارد همینطور زمین و هوای. یعن عملا تنها منطقه آزاد بدون مرز

چابهار بوده است که این امر ی معضل و موضوع بسیار جدی بود، بدان معنا که عملا صادرات در این منطقه آزاد معن نداشت. برای

مثال عنوان کنم که ما تولیدکنندگان داشتیم که صادرات انجام مدادند اما ناچار بودند که کالای خود را از منطقه آزاد چابهار ترانزیت

کنند به گمرک بندرعباس و از آنجا کالای خود را صادر کنند.

کردی با بیان اینه خوشبختانه ما با تعاملات که با سازمان بنادر و دریانوردی داشتیم و با راهبردها و استراتژیهای که وزارت راه و

شهرسازی داشت پییریها و مذاکرات دوساله ما به نتیجه رسید و درنهایت بنادر شهید و کلانتری به منطقه آزاد چابهار الحاق شدند.

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار تأکید کرد: با این الحاق هزینه تمامشده قیمت کالا در بندر را کاهش و توان رقابتپذیری بیشتری به

تولیدکنندگان ما خواهد داد و در نهایت جذابیت بیشتری برای سرمایهگذاران فعال عرصه تولید، تجارت و ترانزیت در پ خواهد داشت

و به طب آن ترافی بار نیز توسعه پیدا خواهد کرد.

وی در پاس به این سؤال که آیا روند سرمایهگذاری در منطقه آزاد چابهار با توجه به شرایط موجود و خروج آمریا از برجام تأثیرگذار

بوده است؟ عنوان کرد: هیگونه تغییری در کارهای که از گذشته آغاز شده بود و کارهای که هماکنون در حال انجام است صورت

نرفته است و تغییری نیز در روند قراردادها و مناسباتمان هنوز حس نمکنیم و شرکتهای فعال در منطقه آزاد چابهار همچنان به

فعالیت خودشان ادامه مدهند.

رئیس هیئتمدیره منطقه آزاد چابهار به ساخت بزرگترین ترمینال تمام مانیزه در این منطقه آزاد اشاره کرد و گفت: ی از مهمترین

دستاوردهای این پروژه رسیدن به بازار افغانستان است و هدفگذاری اصل نیز برای رسیدن به بازار این کشور بوده است.

طبق گفته او؛ این دو منطقه جغرافیای در معادن غن و خام فروش شرایط خوب را دارند لذا مسیر کوتاهتر و با امانات مناسب بهطور

حتماً این کشور را به سمت چابهار جذب خواهد کرد.

کردی با بیان اینه ی از اولویتهای مهم که سازمان بنادر و دریانوردی بهصورت هوشمندانه به آن رسیده بوده بحث مواد معدن و

له به فعالیت معدنپست اس ان را فراهم کرد که یبندر فراهم شده این ام که در فاز ی فلهبر بود که با توجه به زیرساخت

اختصاص پیدا کند، بیان کرد: قرار است این بخش توسط سرمایهگذار بخش خصوص انجام بیرد هماکنون نیز درخواست و تقاضای

برای حمل و فروش فراهم است و تصور مکنم ی از مهمترین بخشهای که متواند بندر شهید بهشت را فعال کند همین حوزه

است.

وی خاطرنشان کرد: اصل ماجرا اتفاق بسیار خوب برای تمیل سبد خدمات ما در بندر چابهارخواهد بود و بهطور حتم نیز در فعالیت

منطقه آزاد هم اثر خواهد گذاشت.




